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”Råd til Livet” tilbydes nu til endnu flere voldsramte kvinder 
 
 
Mary Fondens projekt ”Råd til Livet”, der på 1½ år har haft markant effekt for 
mere end 450 udsatte og voldsramte kvinder i København, bredes nu ud og bliver 
gradvist et tilbud på krisecentre landet over. 
 
 
28.000 danske kvinder lever i et fysisk eller psykisk voldeligt forhold. Ofte bliver 
økonomisk magt brugt som et fastholdelsesmiddel af den voldelige partner, og som et 
resultat heraf kan mange af disse udsatte kvinder miste overblikket over deres økonomi. 
”Råd til Livet”-rådgivning fra uvildige socialrådgivere, økonomer og jurister har til hensigt 
at hjælpe kvinderne til at komme videre efter - eller at tage det modige skridt ud af – et 
voldeligt forhold.  
 
”Vi får med ”Råd til Livet” tilført en vigtig ressource til en væsentlig del af de 2000 
voldsramte kvinder, der hvert år tager på krisecenter: Den uvildige og gratis 
ekspertrådgivning i trygge omgivelser bidrager i høj grad til, at kvinden kan genvinde 
overblikket over sin økonomi og dermed forhåbentlig også genvinde kontrollen over sit 
eget liv”, fortæller Lene Johannesson, sekretariatschef i Landsorganisationen af 
Kvindekrisecentre (LOKK). 
 
Bestyrelsesformand for Mary Fonden, Hendes Kongelige Højhed, Kronprinsesse Mary 
præsenterede i dag Mary Fondens nyeste tiltag i kampen mod vold i hjemmet. 
 
”Med ”Råd til Livet” er der skabt en unik og stærk model, der virker effektivt på flere 
planer i kvindernes liv - og derfor er det vigtigt, at endnu flere af landets udsatte og 
voldsramte kvinder kan få hjælp via projektet”, udtaler bestyrelsesformand for Mary 
Fonden, Kronprinsesse Mary. Ved lanceringen i Nykredits lokaler i Århus deltog også Hans 
Kongelige Højhed Kronprinsen for at se Mary Fondens arbejde som social entreprenør. 
 
Mary Fondens udvidelse af ”Råd til Livet” sker i tæt samarbejde med Nykredit, LOKK 
(Landsorganisationen af Kvindekrisecentre) og frivillige, lokale advokatkontorer. 
Krisecentre i Helsingør, Lyngby og Århus kan som de første tilbyde ”Råd til Livet”. Den 
gratis og uvildige ekspertrådgivning i  
”Råd til Livet” har i undersøgelser fra august 2010 vist, at udsatte og voldsramte kvinder i 
Storkøbenhavn har fået bedre overblik over deres økonomi og større livskvalitet.  
 
Sideløbende med udvidelsen af ”Råd til Livet” på krisecentre fortsætter det eksisterende 
tilbud hos Mødrehjælpen i København. ”Råd til Livet”-rådgivningen tilbydes dermed via to 
kanaler. De frivillige rådgivere spiller en stor rolle i projektets positive udvikling. Og hos 
Nykredit har det frivillige arbejde for de udsatte og voldsramte kvinder fortsat stor værdi: 
 
”Nykredits medarbejdere bistår på frivillig basis som økonomiske mentorer og gør en 
forskel. De har fået erfaringer, som de kan bruge i deres daglige arbejde. Interessen for at 
hjælpe er så stor, at vi har over 50 medarbejdere på venteliste. ”Råd til Livet” har således 
stor værdi – først og fremmest for brugerne – men også for rådgiverne. Når projektet 
virker så godt, er det vigtigt at skalere det, så endnu flere kan få glæde af ”Råd til Livet”, 
siger koncernchef Peter Engberg Jensen, Nykredit. 
 



 

 

 
 
 
 
 
For yderligere information kontakt  
 
Mary Fonden, direktør Birgitte Hagemann Snabe, 2422 1902/bhs@maryfonden.dk  
 
Nykredit, kommunikationsdirektør Nels Petersen, 4455 1470/np@nykredit.dk  

LOKK (Landsorganisationen af Kvindekrisecentre) sekretariatschef Lene Johannesson,  
8892 7342/lj@lokk.dk                           

 
 
 
FACTS OG BAGGRUND 
 

• ”Råd til Livet” er et projekt, som Mary Fonden lancerede i februar 2009 i 
samarbejde med Nykredit og Mødrehjælpen i København. Med projektets positive 
resultater opstod ønsket om og behovet for at udbrede tilbuddet til kvinder på 
landets krisecentre.  

 
• ”Råd til Livet” på landets krisecentre er et samarbejde mellem Mary Fonden, 

Nykredit og LOKK (Landsorganisationen af Kvindekrisecentre). Nykredit og 
Foreningen Østifterne bidrager som finansielle partnere indtil 2012. 

 
• I forbindelse med lanceringen af ”Råd til Livet” på krisecentre i Helsingør, Lyngby 

og Århus er der aktuelt indgået samarbejde med lokale advokater om frivillig 
rådgivning. 

 
• Frivillige Nykredit-mentorer har de seneste måneder sammen med advokater fra 

henholdsvis Advodan i Helsingør og DELACOUR Dania i Århus tilbudt ”Råd til 
Livet”-rådgivning på Røntofte og Århus Krisecenter. På Kvindehuset i Lyngby har 
projektet fået tilført økonomisk rådgivning, da der i forvejen er tilknyttet juridisk 
rådgivning. 

• ”Råd til Livet” hører under Mary Fondens indsatsområde ”Vold i Hjemmet” med 
budskaberne: ”Alle har ret til et liv uden vold”.”Vold er aldrig acceptabelt - og vold 
kan aldrig retfærdiggøres”.  

 
• ”Råd til Livet” er et vigtigt projekt, der knytter sig meget stærkt til opfyldelsen af 

Mary Fondens formål og sigte: Mary Fonden ønsker at forebygge og afhjælpe 
social isolation. Mary Fonden ønsker at fremme tolerance og forståelse for 
forskellighed - og at skabe håb.  

 
• 30% af voldsramte, erhvervsaktive kvinder har oplevet, at de har skullet aflevere 

deres løn til partneren (kilde: Rapporten ”Voldsramte kvinders arbejdsliv”, 
Servicestyrelsen okt. 2009). 

 
Målinger af projektet fra august 2010 har bl.a. vist: 
 

• Antallet af kvinder, der oplever, at de kan overskue deres økonomi, er mere end 
fordoblet fra 31% til 72% efter, at de har fået rådgivning. 
 

• En måling på WHO’s internationalt anerkendte trivselsindeks viser, at de 
voldsramte kvinder rapporterer markant større trivsel efter at have fået hjælp via 
”Råd til Livet”. Andelen af kvinder, der oplever mistrivsel, er faldet fra ca. 80% til 
45%. 

 


